

CZYTAMY DZIECIOM

Dzieciństwo to wyjątkowy okres,
w którym nie może zabraknąć książek.

Wiedza i doświadczenia
zgromadzone tym etapie
zaowocują w dorosłym życiu.



Codziennie czytanie

pomaga dzieciom kształtować swoją osobowość, rozwijać się intelektualnie i emocjonalnie. W czym jeszcze pomaga czytanie dzieciom książek?





Zaspokajają potrzeby emocjonalne dziecka oraz buduje więź pomiędzy rodzicem i dzieckiem

Podczas czytania dziecku jesteśmy blisko, dajemy mu swój czas i uwagę, zacieśniamy łączącą nas więź. W dziecku wzrasta poczucie, że jest ważne i kochane. W ten sposób zaspokajamy jego emocjonalne potrzeby, a to z kolei pomoże mu wyrosnąć ona na dojrzałego emocjonalnie człowieka.

Rozwijaj wyobraźnię

Nawet jeśli książkę zdobiją bogate ilustracje, nie sposób zobrazować wszystkich opisanych szczegółów i sytuacji. Obrazki w książkach są nieruchome, trzeba więc samodzielnie posłużyć się wyobraźnią. Można też dodać swoje zakończenie i w ten sposób rozwijać pomysłowość dziecka.



Poprawia koncentrację i ćwiczy pamięć

Żeby poznać opowiadaną historię,
trzeba skupić uwagę na słowie.

W innym wypadku umykają
szczegóły, które mogłyby bardzo
zainteresować. Pytania o imiona
i perypetie bohaterów to świetne,
sprawdzające ćwiczenie.



Rozwija umiejętności językowe i komunikacyjne

Im więcej książek przeczytamy dziecku,
tym więcej pozna i zapamięta nowych słów.

Duży zasób słów ułatwi mu wyrażanie myśli i uczuć,
zapewni umiejętność prowadzenia swobodnych
i ciekawych rozmów, a także wypowiedanie się
w sposób obrazowy i logiczny.



Poszerza wiedzę

Książki, które czyta dorośli, przynoszą dziecku rozległą wiedzę o konkretnych dziedzinach życia, pobudzają jego ciekawość i pozwalają mu rozwijać zainteresowania.

Śledzenie akcji i zależności przyczynowo-skutkowych uczy logicznego myślenia, kształtuje też nawyk zdobywania wiedzy i utrwała go na całe życie.



Przygotowuje i zachęca do samodzielnego czytania

Gdy dziecko jeszcze nie nabyło tej umiejętności, poznaje lektury dzięki innym. Wsłuchuje się w intonowany głos, ogląda ilustracje, poznaje litery. Momenty te są dla dziecka przyjemne i dziecko pragnie je powtarzać. Dorasta w przekonaniu, że czytanie jest przyjemnością, dzięki czemu chętniej spróbuje samodzielnego czytania.



Opracowała: Ewelina Grzelak